
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 4 del 08/01/2025

   Il Responsabile del Procedimento Francesco Centamore

OGGETTO :

CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE ESTERNO 
PER LO SVOLGIMENTO DI PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI RIGUARDANTI  INTERVENTI IN 
FAVORE DEI NUCLEI FAMILIARI IN CARICO AI SERVIZI 
SOCIALI DEL COMUNE DI LENTINI – PROFILO 
“ESPERTO AMMINISTRATIVO” – SCORRIMENTO LONG 
LIST APPROVATA CON LA DETERMINA REG. GEN. N. 
1216 DEL 28/11/2023 - CUP:I31H21000060001

              

Richiamati 
- la determina n. 333 Reg. Gen. del 02/05/2023 con la quale è stata indetta una procedura a 

mezzo avviso pubblico per la costituzione di una long list di esperti per il conferimento di 
incarichi professionali esterni per lo svolgimento di prestazioni professionali connesse 
all'attivazione di interventi in favore dei nuclei familiari in carico al servizi sociali del 
comune di lentini ivi incluso il supporto amministrativo per l'implementazione dei progetti.

- la determina n. 562 Reg. Gen. del 27/06/2023 con la quale è stata nominata la Commissione 
Tecnica di valutazione per la selezione tramite procedura comparativa per soli titoli di 
professionisti per la costituzione di una Long List di esperti per il conferimento incarichi 
esterni per lo svolgimento di prestazioni professionali connesse all'attivazione di interventi 
in favore dei nuclei familiari in carico ai servizi Sociali del Comune di Lentini;

- la determina Reg. Gen. n. 1216 del 28/11/2023 con la quale è stata approvata la graduatoria 
definitiva di cui ai verbali della Commissione Tecnica di Valutazione per la sezione della 
Long- List profilo “Esperto Amministrativo”;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

Visto che si rende necessario procedere allo scorrimento della Long List per assicurare il 
rafforzamento organizzativo dei Servizi Sociali con la figura professionale di esperto 
Amministrativo al fine di  mantenere i progetti in essere avviati a sostegno di minori, anziani e 
disabili;

Preso atto che
- il candidato, individuato al n. 3 nella graduatoria di merito, risultato idoneo, invitato con 

nota prot. n. 9 del 02/01/2024 ha rinunciato all’incarico giusta nota pec prot. entrata 164 del 
07/01/2025; 

- il candidato, individuato al n. 4 nella graduatoria di merito, risultato idoneo, invitata con 
nota prot. n. 183 del 07/01/2025 ha accettato l’incarico giusta nota pec prot. entrata n. 283 
del 07/01/2025; 

Stabilito che le risorse occorrenti al conferimento dell’incarico professionale saranno imputate a 
valere del Fondo Povertà annualità 2021, nel rispetto di quanto riportato nel Piano e per la quota 
destinata al Comune di Lentini;

     Vista la Deliberazione della G.M. n. 69 del 21/05/2024 con la quale è stata approvata la nuova 
macro struttura organizzativa di massima dimensione dell’Ente;

        Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 05/07/2024 di nomina del Coordinatore del 2° Settore  
DSS 49         “Ufficio Piano” e  attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del 
T.U.E.L n. 267/2000;

P R O P O N E
Al Coordinatore del 2° Settore

1. Di conferire incarico professionale esterno profilo “Esperto Amministrativo” per lo svolgimento 
di prestazioni professionali riguardanti interventi in favore dei nuclei familiari in carico ai servizi 
sociali del Comune di Lentini al candidato indicato al n. 4 della graduatoria di merito della Long 
List, risultato idoneo, che ha accettato l’incarico giusta comunicazioni pervenuta tramite pec in 
atti di ufficio; 

2. Di stabilire che il conferimento dell’incarico avverrà previa sottoscrizione del disciplinare di 
incarico professionale;

3. Di dare atto che la spesa derivante dal predetto incarico professionale risulta impegnata con 
determina del Coordinatore del 2° Settore n.190 reg. Sett. del 19/04/2024, Reg. Gen. n. 387 del 
23/04/2024;

4. Di Stabilire che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale 
essendo la spesa interamente finanziata a valere sul Fondo Povertà annualità 2021 –                  
CUP: I31H21000060001;

5. Di stabilire che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale saranno assolti gli obblighi previsti dal D. Lgs. n.33/2013 ai fini della pubblicità della 
presente determinazione, nell’apposita sezione del sito internet dell’ente Amministrazione 
Trasparente;

6. Di Dichiarare l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90 come introdotto dalla 
L.190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente.

                                                                                                                       



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: CONFERIMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE ESTERNO PER LO SVOLGIMENTO DI PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI RIGUARDANTI  INTERVENTI IN FAVORE DEI NUCLEI 
FAMILIARI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI LENTINI – PROFILO 
“ESPERTO AMMINISTRATIVO” – SCORRIMENTO LONG LIST APPROVATA CON 
LA DETERMINA REG. GEN. N. 1216 DEL 28/11/2023 - CUP:I31H21000060001

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 08/01/2025  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


